ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Processo nº 0556/2024

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objeto  a  contratação  de  empresa  especializada  no
fornecimento de novos extintores, sinalização e manutenção dos equipamentos existentes com foco
nas normas ISO 9001:2015 com vistas assegurar a manutenção do sistema de gestão da qualidade da
Câmara Municipal de São Luís,  de acordo com as especificações e condições definidas no Termo de
Referência e em conformidade com a proposta de preço apresentada pela CONTRATADA.

Fica reticado o Termo de Contrato  o 11/2024/CMSL, da seguinte forma:

Onde se Lê:

2.1 – O valor do presente Contrato é de R$ 9.481,80 (nove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e
oitenta centavos), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro
abaixo:

Item Descrição R$ Unid. R$ Total

1
Extintor  de  pó  químico  ABC,  capacidade  6 kg,  alcance  médio  do  jato  5m ,
tempo de descarga 12s, NBR9443, 9444, 10721.

R$ 230,00 R$ 3.450,00

2
Suporte de Extintor de base tripé para extintores de peso 4/6 KG no modelo
PQS. Fabricado em chapa de aço, com acabamento de pintura em vermelho e
tratamento anti-corrosivo.

R$ 39,67 R$ 396,70

7
Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc , com seta indicativa
de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2

R$ 23,49 R$ 2.349,00

9 MANUTENÇÃO DE 2º NÍVEL EM EXTINTORES R$ 75,00 R$ 2.250,00

VALOR
TOTAL

R$ 9.481,80

Leia-se:

2.1 – O valor do presente Contrato é de R$ 9.491,80 (nove mil, quatrocentos e noventa e um reais e
oitenta centavos), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro
abaixo:

Item Descrição R$ Unid. R$ Total

1
Extintor  de  pó  químico  ABC,  capacidade  6 kg,  alcance  médio  do  jato  5m ,
tempo de descarga 12s, NBR9443, 9444, 10721.

R$ 205,00 R$ 3.075,00

2
Suporte de Extintor de base tripé para extintores de peso 4/6 KG no modelo
PQS. Fabricado em chapa de aço, com acabamento de pintura em vermelho e
tratamento anti-corrosivo.

R$ 39,60 R$ 396,00

7
Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc , com seta indicativa
de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2

R$ 18,50 R$ 1850,00

9 MANUTENÇÃO DE 2º NÍVEL EM EXTINTORES R$ 71,00 R$ 2.130,00

VALOR
TOTAL

R$ 9.491,80

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

Ficam raticadas todas as demais informações e condições estabelecidas no mesmo.

Publique-se.

São Luís - MA, 01 de  ovembro de 2024.

Paulo Victor Melo Duarte
Presidente da Câmara Municipal de São Luís